
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 72 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa per missioni dipendenti della Biblioteca civica 2025 -€ 200,00 - 

Cap.717.0 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 

 
 
 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

PREMESSO CHE 
 

1. con Deliberazione del Consiglio Comunale n.52 del 19.12.2024 è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

2. con la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 19.12.2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, 

tributaria e regolamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza 

pubblica; 

3. con Deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 13.01.2025 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 



4. con Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito l’incarico dirigenziale 

relativo all’Area 1; 

5. con la Determinazione Reg.Gen.1228 del 30.12.2024  è stato conferito l’incarico di 

nomina di Responsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa Laura Mellano; 

CONSIDERATO CHE 

• ciascun Settore deve provvedere ai rimborsi delle indennità di missione e delle spese di 
viaggio del personale in capo al Settore stesso; 

 

• occorre provvedere al necessario impegno spesa per far fronte ai rimborsi per le missioni 
2025 del Personale in servizio presso la Biblioteca civica “Luigi Baccolo”; 

 

• le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 717.0 “Rimborso spese Personale servizi Archivio 

Storico, Biblioteca Civica, Museo Civico” del bilancio di previsione 2025-2027, sufficientemente 

capiente; 

 

DETERMINA 
 

1. di impegnare l’importo di € 200,00 al fine di provvedere ai rimborsi spese per le missioni del 
personale dipendente del servizio Biblioteca civica; 
 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

€    200,00 Cap. 717.0 Rimborso spese Personale servizi 

Archivio Storico, Biblioteca Civica, Museo Civico 

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali 

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano Finanziario      V 
U.1.03.02.02.002 

Indennità di missione e di trasferta 

 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 



all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

4. Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 267 

del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli 

adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e del D.Lgs. 118/2011; 

5. Di dare atto che l’esigibilità delle spese è prevista nel corso del 2025. 

 
 
 

Savigliano, lì 19 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


